
UCHWAŁA NR XXX/295/2022 
RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Augustów na lata 2022-2023 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583), w związku z art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 2268, poz. 1981, poz. 2270; Dz.U. z 2022 r. poz. 1, poz. 66) Rada Gminy 
Augustów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Augustów na lata 2022-2023, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/282/2022 Rady Gminy Augustów z dnia 30 marca 2022r. w sprawie 
przyjęcia Programu „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Augustów na lata 2022-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473BD84D-AA6E-48A2-BF8F-A9502F3FEE89. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE I W 

DOMU”  

W GMINIE AUGUSTÓW 

NA LATA 2022-2023  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Augustów 2022 

Załącznik do uchwały Nr XXX/295/2022

Rady Gminy Augustów

z dnia 13 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473BD84D-AA6E-48A2-BF8F-A9502F3FEE89. Podpisany Strona 2



 

I. Podstawa prawna programu 

1. Program „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Augustów na lata 2022-2023, zwany 

dalej „Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązującym w zakresie pomocy społecznej, o którym mowa w art. 17 

ust.1 pkt 3 i pkt 14 ww. ustawy. 

2. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Gminy Augustów w związku z przyjętą 

przez Rade Ministrów Uchwałą Nr 140 z dnia 15 października 2018r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

3. Program wpisuje się w cele Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Augustów na lata 2016-2026. 

4. Program będzie realizowany w latach 2022-2023 i obejmie swoim zasięgiem 

mieszkańców Gminy Augustów. 

II. Podstawy Prawne programu 

1. Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 

dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

2. Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

a) Posiłek; 

b) Świadczenie pieniężne w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności; 

c) Świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

3. Program jest elementem polityki społecznej Gminy Augustów w zakresie: 

a) Poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, osób dorosłych, zwłaszcza 

starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych; 

b) Poprawy stanu zdrowia dzieci, młodzieży i osób samotnych; 

c) Kształtowania zdrowych nawyków żywieniowych; 

d) Upowszechniania wśród dzieci i młodzieży zasad prawidłowego żywienia 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

1. W roku 2021 na terenie Gminy Augustów wsparciem dożywiania objęto 11 rodzin, tj. 

łącznie 61 osób w rodzinach. Z posiłków w szkołach i przedszkolach korzystało 26 

dzieci i uczniów. Była to pomoc udzielona na podstawie wydanych decyzji 

administracyjnych po uprzednio przeprowadzonych wywiadach środowiskowych 

przez pracowników socjalnych. Z pomocy w formie świadczenia pieniężnego w 

postaci zasiłku celowego na zakup żywności, przyznanego decyzją administracyjną, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473BD84D-AA6E-48A2-BF8F-A9502F3FEE89. Podpisany Strona 3



po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, skorzystało 7 rodzin, tj. 

łącznie 20 osób. 

2. Wysokie wydatki na żywność ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych 

potrzeb bytowych, a tym samym pogarszają standard życia coraz większej liczby 

rodzin, w szczególności zaś osób starszych, chorych i niepełnosprawnych, 

utrzymujących się często z niskich świadczeń emerytalnych i rentowych lub zasiłków 

z pomocy społecznej. Wobec tego objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza 

starszych, chorych, niepełnosprawnych, samotnych oraz dzieci i młodzieży, 

zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie podstawowych 

potrzeb żywieniowych, poprawiając poziom ich życia oraz stan zdrowia. 

3. W związku z wymogiem wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 zasadne jest wprowadzenie niniejszego programu 

osłonowego. 

IV. Podmioty realizujące Program 

1. Koordynatorem Programu na szczeblu gminy jest Wójt Gminy Augustów. 

2. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie jako 

samorządową jednostkę organizacyjną pomocy społecznej we współpracy ze szkołami i 

przedszkolami, do których uczęszczają dzieci i uczniowie z terenu Gminy Augustów. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Ze środków przekazanych w ramach Programu Gmina Augustów udziela wsparcia osobom 

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o 

którym mowa w art.8 ww. ustawy: 

a) Dzieciom i uczniom do czasu ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej; 

b) Osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i 

niepełnosprawnym. 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

2. Gmina Augustów może zorganizować dowóz posiłków dla osób wskazanych w pkt 1 lit. b.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o 

których mowa w pkt 1 powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473BD84D-AA6E-48A2-BF8F-A9502F3FEE89. Podpisany Strona 4



lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie o potrzebie 

udzielenia pomocy w formie posiłku. 

4. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt 3 nie wymaga decyzji administracyjnej w sprawie i 

ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

5. Liczba dzieci i uczniów, którym udziela się pomocy w sposób wskazany w pkt 3, nie może 

przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach z 

terenu Gminy Augustów w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej 

liczby z miesiąca czerwca.          

VI. Finansowanie programu 

1. Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Augustów oraz  dotacji z budżetu 

państwa otrzymanej w ramach dofinansowania Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023.  

VII. Monitoring programu 

1. Roczną informację o realizacji Programu  Wójt Gminy Augustów przekazuje do Wojewody w 

terminie do 20 stycznia następnego roku. 

2. Informacja ta uwzględnia następujące dane z Gminy Augustów: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych pomocą w ramach Programu w podziale na grupy 

korzystających z pomocy; 

b) koszty realizacji pomocy – ogółem, w tym ze środków własnych i dotacji z budżetu 

państwa; 

c) koszt posiłków; 

d) liczbę posiłków; 

e) rodzaj posiłku; 

f) koszt dowozu posiłków dla osób dorosłych; 

g) liczbę osób, którym dowieziono posiłek; 

h) wielkość środków wydatkowanych na zasiłki celowe w ramach realizacji pomocy; 

i) liczbę zasiłków celowych 

j) koszt świadczeń rzeczowych – ogółem, w tym ze środków własnych i dotacji z budżetu 

państwa. 

3.  Informacja będzie przekazana w postaci elektronicznej, za pośrednictwem Centralnej 

Aplikacji Statystycznej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473BD84D-AA6E-48A2-BF8F-A9502F3FEE89. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXX/295/2022 Rady Gmina Augustów z dnia 13 czerwca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Programu „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Augustów na lata 2022-2023 

 
Podjęcie uchwały w  sprawie przyjęcia Programu „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Augustów 

na lata 2022-2023 wynika z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Augustów w zakresie dożywiania.  
 

Program stanowi podstawę do dysponowania środkami publicznymi na wykonanie zadań 
wynikających z ustawy o pomocy społecznej oraz wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473BD84D-AA6E-48A2-BF8F-A9502F3FEE89. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



